2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2021 года № 1323

	О внесении изменений                                 в постановление администрации Карталинского муниципального района  от  07.10.2021 года  №  967

 Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 07.10.2021 года № 967                                «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования» (далее именуется – административный регламент) следующие изменения:
1) пункт 78 раздела V административного регламента дополнить подпунктами 8 – 10 следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Челябинской области, муниципальными правовыми актами;
10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных             пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона  от 27. 07. 2010 года                       № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2) раздел V административного регламента дополнить                                 пунктами 85.1- 85.2 следующего содержания:
«85.1 В случае признания жалобы, подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги»;
 «85.2  В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                    А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

30.12.2021 ãîäà ¹ 1323

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà  îò

07.10.2021

ã

îäà

¹

967

Àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Âíåñòè â àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïîñòàíîâêà íà ó÷åò è íàïðàâëåíèå äåòåé â

îáðàçîâàòåëüíûå ó÷ðåæäåíèÿ, ðåàëèçóþùèå îáðàçîâàòåëüíûå ïðîãðàììû

äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ», óòâåðæäåííûé ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèí

ñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 07.10.2021 ãîäà ¹ 967

«Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïî ïðåäîñòàâëåíèþ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïîñòàíîâêà íà ó÷åò è íàïðàâëåíèå äåòåé â

îáðàçîâàòåëüíûå ó÷ðåæäåíèÿ, ðåàëèçóþùèå

îáðàçîâàòåëüíûå ïðîãðàììû

äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ»

(äàëåå èìåíóåòñÿ

–

àäìèíèñòðàòèâíûé

ðåãëàìåíò)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ

:

1)

ïóíêò 78

ðàçäåëà

V

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

ä

îïîëíèòü

ïîäïóíêòàìè 8

–

10 ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«8) íàðóøåíèå ñðîêà èëè ïîðÿäêà âû

äà÷è äîêóìåíòîâ ïî ðåçóëüòàòàì

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè;

9) ïðèîñòàíîâëåíèå ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, åñëè

îñíîâàíèÿ ïðèîñòàíîâëåíèÿ íå ïðåäóñìîòðåíû ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè è

ïðèíÿòûìè â ñîîòâåòñòâèè ñ íèìè èíûìè íîðìàòèâíûìè ïðàâîâûìè

àêòàìè

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, çàêîíàìè è èíûìè íîðìàòèâíûìè ïðàâîâûìè àêòàìè

×åëÿáèíñêîé îáëàñòè, ìóíèöèïàëüíûìè ïðàâîâûìè àêòàìè;

10) òðåáîâàíèå ó çàÿâèòåëÿ ïðè ïðåäîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

äîêóìåíòîâ èëè èíôîðìàöèè, îòñóòñòâèå è (èëè) íåäîñòîâåðíîñòü êîòîðûõ íå

óêàçûâàëèñü ïðè ïåðâîíà÷àëüíîì îòêàçå â ïðèåìå äîêóìåíòîâ, íåîáõîäèìûõ

äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, ëèáî

â ïðåäîñòàâëåíèè

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, çà èñêëþ÷åíèåì ñëó÷àåâ, ïðåäóñìîòðåííûõ

ïóíêòîì 4

÷àñòè 1 ñòàòüè 7

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà  îò 27. 07. 2010 ã

îäà

¹ 210

-

ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è

ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã».

2)

ðàçäåë

V

àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíò

à

äîïîëíèòü

ïóíêòàì

è

85

.1

-

85.2

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«85.1 Â ñëó÷àå ïðèçíàíèÿ æàëîáû

,

ïîäëåæàùåé óäîâëåòâîðåíèþ

,

â

îòâåòå çàÿâèòåëþ äàåòñÿ èíôîðìàöèÿ î äåéñòâèÿõ, îñóùåñòâëÿåìûõ îðãàíîì,

ïðåäîñòàâëÿþùèì ìóíèöèïàëüíóþ óñëóãó, â öåëÿõ íåçàìåäëèòåëüíîãî

óñòðàíåíèÿ âûÿâëåííûõ íàðó

øåíèé ïðè îêàçàíèè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, à